
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:47:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 120501  PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE HIDRÁULICA                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  445 N°  635 N°  677 N°  681 N°  1213 N°  1214 

  08-04-2020 08-05-2020 15-05-2020 14-05-2020 28-08-2020 28-08-2020 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -6.213 7.665 -5.787 -131.603 19.229 89.000 

      01  Libre                                                                            -6.213 7.665 -5.787 -131.603 19.229 89.000 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         65.707     

      10  Ingresos por Percibir                                                             65.707     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             10.106     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -6.213  -5.787  19.229 89.000 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      01  Impuestos                                                                              

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -131.603   

      02  Proyectos                                                                           -131.603   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              83.478     

      07  Deuda Flotante                                                                    83.478     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0635_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0677_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1213_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1214_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:47:51 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 120501  PROGRAMA : INSTITUTO NACIONAL DE HIDRÁULICA                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1515 N°  1812 N°  2164    

  14-10-2020 24-11-2020 23-12-2020    

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                              -131.603    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        3.781      

      99  Otros                                                                            3.781      

09 APORTE FISCAL                                                                    15.879  131.603    

      01  Libre                                                                            15.879  131.603    

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -3.151      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -2.000     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

22.811      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              22.811      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 -6.000     

      01  Impuestos                                                                         -6.000     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           8.000     

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 8.000     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1812_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2164_TR.pdf

